Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0055/2025                    Em, 24 de setembro de 2025

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO
CABO-FRIENSE AO SENHOR LUÍS CARLOS
CARVALHO DE SOUZA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,
RESOLVE:

 Art. 1º - Fica concedido ao Senhor Luís Carlos Carvalho de Souza. o Título de
Cidadão Cabo-friense, que será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de Cabo
Frio.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 390 do Regimento Interno

__________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

Sala das Sessões, em 24 de setembro de 2025.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA:
O Senhor Luís Carlos Carvalho de Souza tem prestado relevantes serviços à comunidade

de Cabo Frio, demonstrando comprometimento e dedicação em prol do desenvolvimento do
município. Sua atuação exemplar e sua contribuição para o bem estar da população justificam
a concessão do Título de Cidadão Cabo-friense, como forma de reconhecimento e gratidão por
sua importante atuação em benefício da cidade.